SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 86.126,60
Repasse Mensal: 15.000,00
Rendimento: 346,14
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 70,05
Receita Total: 101.402,69
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 18/11/2022 187,34
POLO EQUIPAMENTOS DE novembro/2022 10/11/2022 4.499,00
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO EQUIPAMENTOS DE novembro/2022 22/11/2022 2.844,00
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO INTERNET outubro/2022 07/11/2022 99,90
POLO INTERNET outubro/2022 07/11/2022 99,90
POLO LUz outubro/2022 18/11/2022 7.824,00
POLO OUTROS novembro/2022 30/11/2022 180,01
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 07/11/2022 93,00
POLO TELEFONE outubro/2022 01/11/2022 90,47
POLO TELEFONE novembro/2022 18/11/2022 90,47
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 86.126,60
Repasse Mensal: 15.000,00
Rendimento: 346,14
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 70,05
Receita Total: 101.402,69
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
16.008,09
Saldo: 85.394,60
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PREFEITURA DE

BSOBRAL

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E
LINGUAS ESTRANGEIRAS

PRESTACAO DE CONTAS

NOVEMBRO /2022




ESCOLA: Palécio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
ENDERECO: Rua Coronel Rangel. 55 Centro
TELEFONE (88) 3611 2025

E-MAIL: palacio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 04496911000102

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral CE, 08 de dezembro de 2022

Oficio n? 00060/2022

De: Conselho Escolar do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de novembrof2022, no valor de RS 101.413,28, (cento e um mil,

quatrocentos e treze reais e vinte e oito centavos).

Atenciosamente,

| PRESIDENTE )A UNIDADE EXECUTORA
Maria da Conceigéo SousaLino

limo. Sr. Diretora
Francisco Herbert Lima Vasconcelos Ato: 121012021
Secretario da Educacdo — SME/ Sobral




8 SOBRAL
Secretaria Municipal da Educagdo
Palédcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
CNPJ: 044969110001-2
End: Rua Cel. Rangel, 55 Centro

Parecer do Conselho Fiscal

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS,
CASSIANA XIMENES CARNEIRO e YARA CRISTINA LIMA VIEIRA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente ao més de
novembro de 2022, com saldo no valor de R$ 101.413,28 (cento e um mil, quatrocentos e treze reais e vinte
e oito centavos), sendo utilizado o valor de 16.008,09( dezesseis mil, oito reais e nove centavos), sdo de
parecer favoravel em razio da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 08 de dezembro de 2022

CONSELHO FISCAL.:

Nome

DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS - ~ RG:2001010476830

e
Assinatura

CASSIANA XIMENES CARNEIRO %c Ve et AL (Al O RG:200003107832
Assinatura

YARA CRISTINA LIMA VIEIRA I}a/ln é %m f mes e. ra RG:20079657502

Assinatura

eu;ao Sousa Lino
Presidente do Conselho Escolar
RG: 50836282

Mana da Co 4




01/12/2022 10:04

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 42722

Conta corrente

Periodo do

plosinin 1112022

Langamentos

Dt. Dt. ;

balancete movimento 9- oigem
31/10/2022 0000
01/11/2022 0000
01/11/2022 0000
07/11/2022 0000
07/11/2022 0000
07/11/2022 0000
07/11/2022 0000
101172022 4272
10/11/2022 0000
18/11/2022 0000
18/11/2022 0000
18/11/2022 0000
18/11/2022 0000
24/11/2022 4272
24/11/2022 0000
25/11/2022 0000
24/11/2022 25/11/2022 0000
251112022 0000
30/11/2022 0000
30/11/2022 0000
30/11/2022 0000

29759-3 CONSELHO C L ESTRANGEIRAS

Lote Histérico

00000
13105

00000
13105

13105

13113

13199

00000
13105

13105

13105

00000
13199

00000
14175

14325

13105

000 Saldo Anterior

363 Pagto conta telefone

Ol SA

798 BB Rende Facil

109 Pagamento de Boleto
SOBRALNET

109 Pagamento de Boleto
SOBRALNET

435 Tarifa Pacote de Servicos
Cobranga referente 07/11/2022
798 BB Rende Facil

002 Cheque

10/11 15:15 DOM JOSE CE
798 BB Rende Facil

361 Pgto conta agua

SAAE SOBRAL

362 Pagamento conta luz
COELCE CIA ENERGETICA CE
363 Pagto conta telefone

Ol SA

798 BB Rende Facil

002 Chegue

24/11 09:30 DOM JOSE CE
798 BB Rende Facil

976 TED-Crédito em Conta

Documento

110.101

9.903
110.701

110.702

833.111.201.235.593

9.903
850.123

9.903
111.801

111.802

111.803

9.903
850.124

9.903
253.092.130

341 1498 7598634000137 PREFEITURA MUN

900 BB Rende Facil

351 BB Rende Facil

109 Pagamento de Boleto
BANCO INTER S.A.

798 BB Rende Facil
999SALDO

113.290.100.016.951
9.903
113.001

9.803

G338010951584833024
01/12/2022 10:03:57
Valor R$ Saldo
000C
90,47D
90,47 C 0,00C
9990D
9990 D
93,00 D
29280C 0,00C
4,49900D
4.499,00 C 0,00C
187,34 D
7.824.00D
8047D
8.101.81C 000C
2844000
2.84400C 000C
15.00000C 15.000,00 C
001C 15.000,01 C
15.000,01 D 0,00 C
180,01 D
[ ]
180,01 C
000C

Transagao efetuada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES.
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W

Rende Facil

%

Dados do Cliente

Agéncia Conta
4272-2 29759-3
Cliente CPF/CNPJ

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO
CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

04.496.911/0001-02

Resumo do més - Novembro/2022

Saldo bruto em 31/10/2022 RS 86.137,19
Aplicagdes no mes: RS 15.000,01
Resgates liquidos no més; RS 16.008,10
IR sobre resgates no més: RS 70,05

IOF sobre resgates no mes: RS 0,00
Rendimento no més: RS 346,14

Saldo bruto em 30/11/2022

Historico de movimentagao

RS 85.405,19

—

Valor Li’quido

Data Historico Capital Rendimento* IR 10F

31/10/2022 Saldo Anterior RS 85.860,60 RS 276,59 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
01/11/2022 Resgate R$ 89,19 RS 1,65 R$ 0,37 R$ 0,00 RS 90,47
07/11/2022 Resgate RS 285,51 R$ 9,11 RS 1,82 R$ 0,00 RS 292,80
10/11/2022 Resgate RS 3.483,32 R$ 113,99 RS 22,79 R$ 0,00 RS 3.574,52
10/11/2022 Resgate R$ 911,52 RS 16,72 RS 3,76 RS 0,00 RS 924,48
18/11/2022 Resgate RS 6.091,03 RS 195,42 RS 39,08 RS 0,00 RS 6.247,37
18/11/2022 Resgate RS 1.851,82 RS 3,38 R$ 0,76 RS 0,00 RS 1.854,44
24/11/2022 Resgate R$ 2.839,53 RS 5,77 RS 1,29 RS 0,00 RS 2.844,01
25/11/2022 Aplicagao R$ 15.000,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 15.000,01
30/11/2022 Resgate RS 179,39 RS 0,80 R$ 0,18 R$ 0,00 R$ 180,01 '
30/11/2022 Saldo Final R$ 85.129,30 RS 275,89 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
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0%/32/2022 10:08
! # : G338010951584833026
[l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/12/2022 10:08:20
Cliente
Agéncia 4272-2
Conta 29759-3 CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2022
NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.
Transagao efetuada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

“o de CJG"‘C‘,’_

s
2 L

htips://autoatendimento.bb.com.br/api-apj-autoatendimentSRnBELHIANEER- 2.4 2#nemplate/~2F consullas~2FGFI6.bb



31/10/2022 17:25

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.67#/template/pendencias

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/1e/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17.25.39
4272204272

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3
EFETUADO POR: IDINA MARIA P ALVES

Convenio OI SA

Codigo de Barras 84660000000-0 904700240830-5
15834970361-4 12025832210-8

Data do pagamento e1/11/2e22

Valor Total 90,47

==== === ====

DOCUMENTO: 11@1e1

Pagamento agendado.

A quitacao efetiva desse debito dependera da

existencia de saldo na sua conta corrente as

23:45H DA DATA ESCOLHIDA PARA O PAGAMENTO.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD375004 MARIA C S LINO
JD375003 IDINA MARIA P ALVES

Transagao efetuada com sucesso.

31/10/2022 17:24:34
31/10/2022 17:25:39

Transagao efetuada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES.

313



H#NOME?

COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

O 1 - IDENTIFICACAO

01 - Programa/Convénio

[oz = Exercicio

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO

{novi22

03 — Nome da Unidade Executora

04 — Numero do CNPJ

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DECIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS 04.496.911/0001-02
05 - Enderego 06 — Municlpio Jo7 - UF
RUA CEL. RANGEL, 55 CENTRO, SOBRAL - CE 62010-030 SOBRAL |cE

BLOCO 2 - SINTENSE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 — Saldo Reprogramado do 09 ~ Valor Creditado pela 11 - Rendimento de 1 .
més Anterior (+) Prefeltura (+) 10 - Deposito Aplicagéo Financeira (+) 12- Valor total da receita(+)
Custeio Custelo Custeio Custeio Custeio
RS 86.137,19 R$ 15.000,00 R$ 0,00 R$ 276,09 101,413,28
18— N° de
13 - Valor da Despesa Realizada(-) 15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 17 - Periodo de Execugéo Escolas
Atendidas
Custeio Custeio
RS 16.008,09 RS 85.405,19 01/11/2022 A 30/11/2022 1 polo
[BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS

1 22 do B Matoriais Adauirid 23 = 25 — Documento 26 - Pagamento
il 20 — Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF =0 M, ens e - ate m_“ UIndos 1 origem 24 - Nat. Desp ™ 27 - Valor (R$)
tem ou Servigos Contratados RS (*) Tipo Numero Data W Data

1 Ol FIXO 76.536.764/0020-06 | SERVICO DE TELEFONIA | PMDE CUSTEIO 01.11.2022 01.11.2022 |RS 90,47

2 SOBRALNET 01.300.487/0001-00 SERVIICO DE INTERNET PMDE CUSTEIO 05.11.2022 07.11 .2022 RS 99,90

-] SOBRALNET 01.300.487/0001-00 SERVICO DE INTERNET PMDE CUSTEIO 05.10.2022 07.10.2022 [R$ 99,90

4 EDNAN DA COSTA LIMA 43.262.855/0001-01 EQUIPAMENTOS ELETRONICOS PMDE CUSTEIO NF-e 10.11.2022 10.11.2022 |R$ 4.499,00

5 SAAE SOBRAL 07.817.778/0001-37 | SERVICO DE ABAST. DE AGUA PMDE CUSTEIO 18.11.2022 18.11.2022 |R$ 187,34

[ COMPANHIA DE ENERGIA - ENEL 07.047.251/0001-70 SERVICO DE FORNEC. ENERGIA PMDE CUSTEIO 20.11.2022 18,11.2022 [R$ 7.824,00

7 0l FIXO 76.536.764/0020-06 SERVICO DE TELEFONIA PMDE CUSTEIO 01.12.2022 18.11.2022 [R$ 90,47

8 | COMERCIAL MODELO DE MAQ. E P. LTDA| 06.270.023/0001-00 EQUIP. ELETRO ELETRONICO PMDE CUSTEIO 16.11.2022 22.11.2022 [R$ 2.844,00

9 | FRANCISCO DOUGLAS T. VASCONCELOS 061.889.203-61 CERTIFICAGAO DIGITAL PMDE CUSTEIO 30.11.2022 30.11.2022 |R$ 180,01

10 BANCO DO BRASIL TARIFAS BANCARIAS PMDE 07.11.2022 07.11.2022 |R$ 93,00

11

12

13

28 ~ TOTAL R$ 16.008,09

BLOCO 4 - AUTENTICAGAO

SOBRAL , 09 DE DEZEMBRO DE 2022

Local e Data

0
a/ﬂg 3
MARIA c»bgma OUSA LINO

Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal

Weri 2 Cancelgao Sausa Ling

Diretora

Ato: 1210/2021

Waria da Concefga Sausa Lino (%

Diretora

Ato: 1210/2021




0I S.A. - EM RECUPERACAO0 JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 -

FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

PAG. : 1/2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
r B
DATA DE EMISSAO TELEFONE /CONTRATO
Il"llIlll“lllllll“"lll"lllll"l"lllllllll 08/10/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 GNPJ / CPF 61100260 3
MUNICIPIO DE SOBRAL TSm0 AT
RUA CEL RANGEL,55 INSCRICAD ESTADUAL
62010-030 - SOBRAL - CE R _—— RS 90,47
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
? ShE GBI VENGIMENTO
GODIGO DDD
88 01/11/2022
7213512820 00000 00000000067 30 171022
PLANO LOCAL HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  10/22: 5:42 09/22: 08/22: 0:42 )
ALTERNATIVO 07/22: 0:30 06/22: 14:18 05/22: 4:00
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARTO DURACAD TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMO AQ VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAC EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:

VD - VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
TELEFONE 03497 3611-2025 0 3
LIGACOES LOCAIS

0001/01 08/10/2022 CONSUMO MINUTOS
SUBTOTAL

NFST N. 00000579264 /SERIE B /SUB

5:42 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA

DESCONTOS
0001/02 09/10/2022 DESCONTO PLANO CUSTOMIZADO LO
SUBTOTAL

TC VOICE NET
0001/03 09/10/2022 ASS. VOICE NET + 100
SUBTOTAL

DE 01/10/22 A 30/10/22

T 90,47
20%
18,09

ALIQUOTA
VALOR

ISS

TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS

-SERIE 54

5:42

39,53%

RESERVADC AD FISCO
Ocae.eeB83.42d2.1a7f.d56b.5598.9144,00e2

FATURA N.: 0900090531013 D01 S,A. - EM RECUPERACAQ JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIOD,2290 - FOR

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

TALEZA - CE CEP: 60D15-108

LOCAL TELEFONE CJ SU
03497 3611-20250 3
TOTAL

[ I [ RESUMO DA FATURA

SERVICOS 0I FIXO

Figue atento! Mantenha seus pagamentos em dia e evite: Cobranca de multa de 2% + juros de 1% ao més.
Suspensao dos servigos: Paruial 15 dias apos o envio da 1 nolificagio e, com mals 30 dias, Suspensdo Total
Cancelamento e inclusdo nos Orgéos de Prolecao ao Credito 30 dias apds a Suspensao Total, Durante o periodo
de suspensfio pardal 2 sua Inha continua apta & receber chamadas e a assinatura serd cobrada nomMmaimente,
de acondo com os vabres confratados. Acesse wan.olcomubrinegociacao! o veia todas as dividas coma Of

LIGACOES PARA CELULAR
SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS
SERVICOS DE TERCEIROS
OUTROS VALORES

SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG, FIXO-FIXO

um s 3
P VALOR A PAGAR
] | VENCIMENTO

0I §.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL:
066870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO, 2290 - FORTALEZA - GE GEP:
60015-108

MATRIZ ONPJ: 70.535.764/0001-43

I

MUNICIPIO DE SOBRAL
TELEFONE/CONTRATO: 3611-2025 CJ: 0 SU: 3
CONTA 10/2022 LOCAL 03497 DV 3

846600000

I

0 90470024030~ 34970361-4 12025032210-0

LN

L3

FATURA N.: 09000905310
VENCIMENTO: 01/11/2022
VALOR A PAGAR: R$ 90,47

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 050900418121

1332 /17R

SPh -

1/2 . PAG

rlTENTE *

- PAR

- NRIANY /NNNRT

- FN44nN4Rl’ MNRI PF FTRR FMNR MIN22 TXYT ASNTT TXT . RF*N7 . MN-A

FT¥N PF



31/10/2022 17:25 Banco do Brasil
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente = s8| 8 A £
S| 1 Pl fE IR s s -
31/10/2022 - BANCO DO BRASIL - 17:25:39 o 2 s |5 (8 12 [ |, 2
o =3 & 2 = ® a -] §
427204272 eee3 © g e (8 |2 |12 |5 [® |E g
=300 |2 &2 |2 [2 |E |B o
@|g = |2 |5 |5 |8 [ |E |2 S 5
AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS £ |s s |8 |5 (2[5 | T B
©iE s 2R E] B N
Nz < |= L JE |1 | |2 & =3
CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS 8 ? g
AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3 =] @ < —
_____ . g E i
BCO BRADESCO S.A. ~ . < § e
................................................ o 88|, : 3| =
23798702009000006865161002080002691600000003990 = ;E g A
BENEFICIARIO. : w© I S | —
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA e % z 4] IEE—
w o [¥]
NOME FANTASIA.: © 8| § o =
SOBRALNET o HIEE 2 e
- 138 « ==
CNPJ: ©1.300.487/6001-90 <] 25| 3liz) = _—
................................................ 8 § 5¢g 5 w =
NR. DOCUMENTO 110.701 S| £lEz| 3. |2 2 —
DATA DE VENCIMENTO 05/11/2022 S| 8 E g |2 2] —]
DATA DO PAGAMENTO 07/11/2022 ol 8 HEE £ S—
VALOR DO DOCUMENTO 99,90 S g Hii- w e
VALOR COBRADO 99,90 S| 8 i 2 =
s Sk . e N~ 2 o s em——
» =] .E z £ e
PAGAMENTO AGENDADO. S| 8l & il 2 Wy | ———
A quitacao efetiva desse debito dependera da ™~ g E ol £ Eﬁ z WwE e
validacao das condicoes de pagamento junto ﬁ z § k] é fify E‘, gi ——
ao beneficiario e da existencia de saldo na 4l 3 Glzs §; §§ —
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida. — E| 2 E EE E"g’,: 25 =
0 comprovante definitivo somente sera emitido N E § s 82|. 853 e =
apos a quitacao. N~ B 9| Blz=[E |3 E; o% m—
== ESssssss=sEz ==y e e 2 g lu—‘ 3 a_g 1 E g s E _—
Central de Atendimento BB — ug' g 55 Sgg ———
4904 0001 Capitais e regioes metropolitanas § s s 25| 598 e ———
eg8e@ 729 @@el Demais localidades. $E gl8g|R gt ggé 5| ——
Consultas, informacoes e servicos transacionais. ﬁ E”g okle8|2 |8 [EEE T, B
..,:ugéggsgg ge L D EY | eom—
sz|22|Es|e5le [533 §25; }
SAC BB ‘-‘é =8""‘~35 53 a0s —————
BBEE 729 0722 Stlan|Sé|aF|3 X g 0é E] ————
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos. T I
ouvidoria 3 z| §| & E
esee 729 5678 B| °le< 5 8 33
Reclamacoes nao solucionadas nos canais i é H] 2a| B £ ol
habituais agencia, SAC e demais canais de b §; OE 53 “le |2 3 ” §$
atendimento. 3 =335 2 S |E |5 |5 |8 §§$
2| 43z(3 8 215 |2 |3 |E |8 | 82
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala slepsE § s |8 E ‘g s |3 3 E -E oS
0800 729 0088 §§§§3'§ Elz |2 |5 |3 |2 [& [E |z |22%2
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, S(EE2=(E |2 |5 (8 |28 B |12 |8 |2 [322%
outros produtos e servicos de Ouvidoria. floaralz [5 | |2 |T |3 [z | |& |E |4 383
Assinada por JD375004 MARIA C S LINO 31/10/2022 17:17:41
JD375003 IDINA MARIA P ALVES 31/10/2022 17:25:39

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES.
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Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES.
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Sobral
_, Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2022/20587 - PROCESSO N°: P2102552022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos

Valor Estm. | Total Estm. [Valor Contr.{Total Contr.| Economia
Descrigédo do Item Vencedor Quant. RS RS RS RS RS Taqs.s_n %|

1 - ROTEADOR, CONSOLE, UNIFL, SUPORTE A CONEXAO WAN VIA SFP+ DE

10G, SWITCH GIGABIT 08 PORTAS, GRAVADOR DE VIDEO NVR

COMPATIVEL COM HDS 3.5", EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: intelbras EDNANDA COATA LA 100 | 6647,5333 | 6647,53 | 4499,0000 | 449900 |21485333| 32.32%
3 Ko

D - REGUA, ELETRICA, TRIPOLAR, 8 - 9 TOMADAS, 2P+T, RACKS 19",

EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marcs: ENERGY COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEISLTDA | 1,00 | 2024000 | 20240 | 1560000 | 15600 | 46,4000 | 22.92%

- vOZ.w..O _um .»Ommmo UNIFI 6, U6 LR, RADIO DUAL BAND, 4X4 MU MIMO E
omz_U> Q_:g 1.0 CZ_U_P_Um Marca: UBIQUITI COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA 1,00 2662,2000 2662,20 2033,0000 | 2033,00 | 629,2000 | 23,63 %

4 - ZOUCFO Um _Z.Hmzm.>ﬁm TRANSCEIVE OPTICO PADRAO SFP+ UF PARA
&m mmw A RI45, mZm.Pr.;ﬁmZ 1.0 UNIDADE-Marca: HUAWEI COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA 1,00 928,9933 928,99 655,0000 655,00 273,9933 | 29,49%

6

TOTAL ITENS FINALIZADOS: jo.441,1264 7.343,0000{3-098126( 5 ¢ 6,

RESUMO GERAL
Total estimado para contratagdo: R$ 10.441,13
Total estimado nos itens finalizados:R$ 10.441,13

Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 7.343,00
Economia Gerada*: R$ 3.098,1300  (29.67%)

* Esse valor s6 leva em consideragao grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

24/10/2022 12:39
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COTACAO ELETRONICA: 2022/20587 - PROCESSO N* P2102552022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS - CNPJ: 04.496.911/0001-02
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 86966/2022

FORNECEDOR: [EDNAN DA COSTA LIMA CNPJ/CPF: |43.262.855/0001-01
ENDERECO: Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: |8881226008
coD. [cob. PRECO
eaTAraG DESCRIGAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
ROTEADOR, CONSOLE, UNIFL SUPORTE A CONEXAO WAN VIA SFP+ DE 10G, SWITCH
1634132 1 |GIGABIT 08 PORTAS, GRAVADOR DE VIDEO NVR COMPATIVEL COM HDS 3.5", 1,00 4.499,0000 4,499,004
MBALAGEM L0 UNIDADE - Obs: . MARCA: intelbras

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 4,499,004

Dotacio Orgamentaria:  PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS I\ECESSA.RIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGCAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS ~ |Data de emissdo: 24/10/2022

et - T
YA it el =

Sandra Duarte Sousa Mol

Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220007,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observagbes:
PARA USO DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTALIMA DATA: /
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA /0(/ (q (// (
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. ud [255) G ofa 4 VHC\
(canmbo e assinatuua)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.




Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emissdo: 10/11/2022 Dest/Reme: CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRA Valor Total: 4.499.00 NF-e
§ N° 000.000.257
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA AVE e A0
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| | - SAIDA 2322 1143 2628 5500 0101 5500 1000 0002 5713 8606 2718
- CEP: 62102-000 N° 000.000.257
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda_gov_br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda a Vista 323220073727825 10/11/2022 10:33:31
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ / CPF
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPl/ CPF DATA DA EMISSAOQ
CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRA 04.496.911/0001-02 10/11/2022
ENDERECQO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R CEL. RANGEL, 55 CENTRO 62010-030 10/11/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 10:33:31
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO 1CMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.510.44 (55.80 %) 4.499.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.499.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP1 /! CPF
9 - SEM FRETE
ENDERE(D MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
il DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO newsn [csosw | croe [ovm | oroe | VAR | e | YR | e e | e | m o]
000748 ROTEADOR, CONSOLE, UNIF, SUPORTE A CONEXAO|85176249] 1102 | 5102 [ UN 1,00 4.499,0000 0,00 449900 0,00 0,00 0,00] 0.00 | 0,00
WAN VIA SFP+ DE 10G, SWITH GIGABIT 08 PORTAS,
FFVADOB DE VIDEQNVRLC A L 2679
g0 AU/ A7 UM
C.m recurso
do PMDE
1
Ordenadgy 2 Despesas
DADOS ADICIONAIS R e R P
INFORMACOES COMPLEMENT ARES PRhTieteh et e RESERVADO AO FISCO
Trib aprox RS 1.250,72 Federal e RS 1.259,72 Estadual m MATERIAL DSERV]CO
Fonte: IBPT CE 316341
DESTEDOCUMENTO FOI
NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRA/SERVICO N 86966/2022 RECEBIDO E CC-)&N FERIDO
)
pata. A0 ;42 ,d0
wa QU B frorioin
ASSINATUR
MATRICULA: ST 3

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 10/11/2022 10:33:34 GDOOR SLIMC - GDOOR Sistemas Litda



COMERCIAL p

EDNAN DA COSTA LIMA 07208872350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(85)98141-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS

ESTRANGEIRAS

CNPJ: 04.496.911/0001-02

RUA CEL. RANGEL, N° 55, CENTRO, SOBRAL-CE
CEP: 62010030

A IMPORTANCIA DE R$:4.49900 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS)

REFERENTE A NF DE N©: 257

Sobral-Ce _J0_ de MOVENT BIRO de 2022.

ATESTO QUE O
[XMATERIAL [JSERVIGO

/ J
Pago A Of AL ;LQQ DESTE DOCUMENTO FOI
Com recurso RECEBIDO E CONFERIDO,

do PMDE oata 40 ,{JJ,? 12O
Orderadqr ge Despesas o (e Kot Pliea
MATRICULA: %#;21

Pl B Ol g

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000006357/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidfio estd condicionada & verificagfo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderec¢o: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDAGAO 0000006357




0. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

s ey
SoarAY

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/08/22 as 09:24:46




=N

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
070127859

CNPJ / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://fb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 28033013/2022

EXPEdiq:éO: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Raz3o Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/10/2022 a 12/11/2022

Certificacdo Numero: 2022101402514654729187
Informacdo obtida em 25/10/2022 10:07:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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18/11/2022 08:26 Banco do Brasil

G3311808171428531
Consultas - Emissdo de comprovantes 18/11/2022 08:26:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.26.36

4272204272 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3

Convenio SAAE SOBRAL

Codigo de Barras 82610000001-5 87348269000-2
17401022220-9 628470000025

Data do pagamento 18/11/2022

Valor Total 187,34

DOCUMENTO: 111801

AUTENTICACAQ SISBB: F.6EE.F71.695.944 .5FC

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmli?v=2.4.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1/2



SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

mmm m DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO CONIA DJAGUA

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 - Fone : (88) 3677-9130 FOLHA: 111

INSCRIGAQ CLS TAR ECONOMIAS NF | CONTA EMISSAQ  MES/FAT,

§.—§.ﬂu§uﬁ RES COM ND PUS OUT 220628470  18/10/22 O:.-.gnu

PREF.M.SOBRAL-CENTRO DE LINGUAS

m.».mwﬂmm_.. RANGEL, 2720 02720 - P—— LOCALIZAGAD
o GhE: B2 010802 00.00.27.0000001010
SOBRAL CEARA
ENDERECODE ENTREGA LOCALIZAGAO
U_TIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MES FAT CANS. OCO DC coD DESCRICAO PREST. VALOR
our/22 T 000 31 ————31 2 001 AGUA 110,20

002 ESGOTO (70%) 77,14

doo ol e X

SET/22 2

aco/22 @ 000 032 e A
gun/2z 13 005 030 ——3 13
JuN/22 @ goo o030 ———— 3 X
MAI/22 2 000 032 — 12

ABR/22 12 005 030 T/——] 12
MEDIA: 00D16

A R A e T L T S e R e s S R

HIDROMETRO INSTALAGAQ LEIT. ANT. DT.LEITURA LEIT. ATUAL DT. LEITURA CONSUMO DIAS/CONSUMO 0CO. LEITURISTA

?mmzqummcw 29/03/07 07365 16/09/22 07393 17/10/22 . 00020 21 oo 010
CBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
i Resarvatdria :B.T.A. Perlodo : 01/01 a 31/12
Pardmetros Cor pH Cloro Turbldez Flier Coli, Totais
f . Padrao aléISUH 6085 als50mgN  eBSUT  mwlSml  Aussnie
{ Valor Média 15,00 7,15 4,00 0,66 0,77  AUSENTE

. _ Qtde Analise

Foi subtraido desta fatura 8 M3, proviniente
do acumalo de leituras nao realizadas.

MULTA ) ENCARGOS DIARIOS MESES EM DEBITO
2% 3,75 0,033% 0,06 O SAAE agradece pela sua pontualidade.
VENCIMENTO[  18/11/2022 | VALORRS | 187,34 |

GONSUMIDOR AUTENTICAGAQ NO VERSO
"

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

NOME: PREF .M. SOBRAL-CENTRO DE LINGUAS LOCALIZACAO : SEQ. : 126
END: RUA CEL. RANGEL, 2720 - 02720, CENTRO 00.00.27.0000001010
INSCRIGAC! MES FAT: NF | CONTA VENCIMENTO

000174D.5 ouUT/2022 220628470 18/11/2022 ._aﬂuuh

0001740.10.22.220628470
82610000001.5 B87340269000.2 17401022220.9 62847000002.5
NAQ RASURE AUTENTICAGAO NO VERSO

(VAR




01/12/2022 09:58 Banco do Brasil

g G3380109515848331
Emisséo de comprovantes - 30 nivel 01/12/2022 09:58:47

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
91/12/2@22 - AUTOATENDIMENTO - 09.58.47
4272204272 SEGUNDA VIA eee2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS

AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29,759-3

Convenio COELCE CIA ENERGETICA CE

Codigo de Barras 83860000078-6 24000031300-0
296256066087-5 ©9056398740-5

Data do pagamento 18/11/2022
Valor em Dinheiro 7.824,00
Valor em Cheque 9,00
Valor Total 7.824,00

DOCUMENTO: 111802
AUTENTICACAQ SISBB: A.575.EDF,147,(75,534

Transacéo efetuada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.4.2#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb



CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA

Ad HOROSAZONAL VERDE - Poder Publico
Pudarpﬂ:imuri#a

MUNICIPIO DE SOBRAL

RU CEL RANGEL 55 PRACA DE CUBA 301

CENTRO SOBRAL CE
CEP: 83000-000

CPFICNPJ: 07 588 634/0001-37 INSC. EST. 068202583

| 10/2022

VENCIMENTO

20/11/2022

Companhia Energeur.a do Ceard
15

12201 58

56398740

R$7.824,00

‘“HQ'HLM
4454977 LOG-852

Grandezas

531089 073
531080 38
7568551 20,9

HISTORICO DO FATURAMENTO

N DIAS

PONTA 471530
FORA PONTA 451380
FONTA 347872
FORAPONTA 1080500
FONTA 2.005,00

45,04
213.28
151311 1

e s

3750402 1.0000
454331 10000
35057 1.0000
10.895,00 1.0000

DEMANDA FORA PONTA - KW

Dernanda kW Gonsumo Famrado kWh
Hoxa Porita Hora Fora Ponta Hora Porss ‘Hora Form Poria

38,72 34,16 152,00 512500
35,18 3790 130400 473100
1,48 9,35 45,00 1250,00
2855 »e B75.00 2949.00
35,85 2 114800 441500

a197 A 82 1088.00 !
325 77 1208.00 4389.00
3912 38,02 1033.00 3700
75 1334 54,00 1757 .00
.83 1882 71,00 1866,00
158 207 47.00 2479,00
321 2213 50,00 268500
.82 2333 48,00 282500

CADASTRO DEBITO AUTOMATICO

DATAS DE
LEITURA

MENSASENS IMPORTANTES
Perfodos: Band. Tarnif- Verde : 02/09 - 04/10 Bandeira verde em oulutra/22, sem custos adicionals na fatura. informagdes: www.aneel.gov.br

Rens de Fotura

Al Fom F Ponils TE

Unid.

K

PROXIMA LEITURA

01M11/2022

NOTA FISCAL N° 035768840 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 18/10/2022
Consulle pala Chave de Acesso am:

hitp:/idfe-portal. sefazvirtual.rs.gov.br/NF 3e/consulla

chave de acesso:

2322 1007 0472 5100 0170 6800 0035 7688 4010 2216 5723

Protocolo de aulorizacio: 3232200032846610 - 19/10/2022 as 12:12:41-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE

Data de apresentagao: 2110/2022

Quan. Prego unh (RS) Valor (R$) PISICOFINS Base Calo

Aliquota

ICHS (RE)  ICMS uinit (RS}

5255125 036668 192624 332 182621 20.00% 38524 028129

5253125 010149 53315 1.5 533,16 20,00% 10663 0.07785

1570300 0,50065 921,52 3048 97752 2000% 1BSS0 D45312

1,570,300 192210 3901827 9673 301827 20.00% 60385 157449

33,114 295170 1,180,456 3814 148046 20004 23309 22,7

2. B 1062 000 200% 080 2278000
7A24.00
a.60

7.824.00 258,37 758561 151811

50,00 | Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinief 01/2019 (CONFAZ)

FAT

Se voch ainda ndo tem débito aulomalico, cadasira-se na sua mstitugao bancana ulilizando o codigo

HOTFICACAOMEAVISC DE CONTAS VENCIDAS

RESPONSAVEL PELA ILUMINACAD PUBLUICA Els Jlia RUARF A0

PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

K B 56388740
ENEL
838600000786 240000313000 296256066075 000563987405
Pagador
MUNICFID DE SOBRAL
Eripslier Nota Fiscal: Rforéncin Ventimanico: Totat
\BIO2022 G207210035758840 102022 20z 752400
- de contiobe. Mengagem
FMIIEIRNEE

LT T




18/11/2022 08:26 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.26.36
4272204272 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3

Convenio OI SA

Codigo de Barras  84640000000-2 90470024030-5
15034970361-4  12025032211-8

Data do pagamento 18/11/2022

Valor Total 90,47

DOCUMENTO: 111803

AUTENTICACAO SISBB: A.B2C.964.F23.499.422

Transagao efetuada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES.

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4.0#/template/~2Fconsullas~2F869-1.bb 2/2



« EM RECUPERACAD JUDICIAL
INSC. ESTADUAL: 066870100

. 0I S.A.
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -

RUA DOMINGOS OLIMP10,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 Pe.: oA
- -
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
ll"llllII"'IIIIHII"S""IIIII"I"lll'lllll 08/11/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ / CPF 36112025 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL s
RUA CEL RANGEL 55 INSCRICAD ESTADUAL
CENTRO 69202583 VALOR A PAGAR
62010-030 - SOBRAL - CE TR0 o€ TERINL | R 90,47
MAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
i AR ROT00N 050800418121 VENGIMENTO
j CODIGO DOD
{ 88 01/12/2022
7213512820 00000 00000 000054 30 1611
PLANO LOGAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 11/22: 10:24 10/22: 5:42 09/22: )
ALTERNATIVD 08/22: 0D:42 07/22: 0:30 06/22: 14:18 J
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMO AO VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADD,
VD - VALOR COM DESCONTO

DESCONTO E/QU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXQ:

PRESTADORA DI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 00000598870/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3611-2025 0 3
LIGACOES LOCAIS
0001/01 09/11/2022 CONSUMO MINUTOS 10:24 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 10:24 1,08
SUBTOTAL 1,08
DESCONTOS
0001/02 09/11/2022 DESCONTD PLANO CUSTOMIZADO LD -1,08
SUBTOTAL 1,08
TC VOICE NET
0001/03 09/11/2022 ASS. VOIGE NET + 100 DE 01/11/22 A 30/11/22 45,24% Vo 90,47
SUBTOTAL 90,47
BASE DE CALGULD TCNS 90,47 TOTAL NOTA FISCAL SERVIGOS 90,47
ALIQUOTA 20%
VALOR 18,08
155
RESERVADO AD FISCO
9dca.4317.3514.7082.50e2. be35.ef4e.a68b
FATURA N.: 0900090551975  OI S.A. - EM RECUPERAGAD JUDIGIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE GEP: BOO15-108

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RESUND GERAL
LOCAL TELEFORE CJ SU VALOR
03497 3611-2025 0 3 90,47
TOTAL 90,47

CONTRIBUTCOES:PARA © FUST(1%) FUNTEL[D,5%) DO VALDR DOS SERVICOS, NAD REPASSADAS AS TARIFAS.

s
L ] SERVICOS OI FIXO

%
Figue atenig! Mantenha seus pagamentos em dia e evite: Cobranca de mula de 2% + juras de 1% ao més, Sigzégg; ’:ﬂ?gLELE:ENTWS F LG, FIXO-FIO I-;
Suspensdo dos servigos: Parcal 15 dias apds o envio da 1* nolficago e, com mais 30 dias, Suspenso Total SEEVIGDS OUTRAS PRESTADORAS :?.
Cancelamento e incusao nos Orgéos de Prolegin ao Credito 30 dias apds a Suspensao Total, Durante o perioda SERVICOS DE TERGEIROS oo
denﬁwséowdzsatﬁmﬂmamamdmeﬁseammmzm‘ OUTROS VALORES s
de acondo com o5 valores contratadcs. Acesse Www.olcom brinegociacan! & veia todas as divdas com a Of
=M L SO lugar - T
VALOR A PAGAR RS 90.47
| VENCIMENTO 0112 2022 |
OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL MUNICIPIO DE SOBRAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE /CONTRATOD: 3611-2025 GCJ: 0 SU: 3
066870100 CONTA 11/2022 LOCAL 03497 DV 1
RUA DOMINGOS OLIMPID,2290 - FORTALEZA - CE CEP:
60C15-108
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
84640000000-2 90470024030-5 15034970361-4 12025032211- FATURA N.: 0S000S0SS157S {
VENCINENTO: 01/12/2022
VALOR A PAGAR: RS 20 .47
CODIGD PARA DERITD AUTINATICD. SSaEmGe W

197/178

1/2 . PAG  SpnNl ¢

ARIONT /DNNRA. = PAG 1! TRENTE -

(1) K T

- FANKZ178 WNRI PF FTRA FMNR M1122 TXT ASCIT TYT - RE'N7 .

ETYN PE
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Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/20587 - PROCESSO N°: P2102552022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS - CNPJ: 04.496.911/0001-02

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 86965/2022

N

e

L ™y
& i @
53 f:vnﬂ\‘-\;\/

FORNECEDOR: |COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA CNPJ/CPF: |06.270.023/0001-00
ENDERECO: Ruz CORONEL LEITE, n 1802 - Centro, Cascavel - CE, 62.850-000 FONEFAX:
coD. |(cob. PRECO
CATALA > DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
REGUA ELETRICA, TRIPOLAR 8 - 9 TOMADAS, 2P+T, RACKS 19", EMBALAGEM 1.0 5 .
4142 3 ] . 0 » "
163412 | ? EDADE - Obs. MARCA ENERGY . - ¢
- PONTO DE ACESSO, UNIFI 6, U6 LR, RADIO DUAL BAND, 4X4 MU MIMO E OFMDA,
1635619 | 3 |41va ) 0 UNIDADE - Obs; . MARCA: UBIQUITI 1. casouts —
B MODULO DE INTERFACE, TRANSCEIVE OPTICO PADRAO SFP+ UF PARA RJ45, SFP A = =
1634152 | 4 lRus EMBALAGEM 1,0 UNIDADE - Obs . MARCA: HUAWEI - s o
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 2.844,00
Dotacio Orcamentaria:  PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS
OBS: 05 RECLJRSOS FINANCEIROS NECESS.{'\RIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS  |Data de emissdo: 24/102022
. A L. -5, T
S PR _— \e PP N Y N L~ &
Sandra Duarte Sousa S S oW G Vo -t
Gestor de Compras (carimbo e assinatura)
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20220007,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0S5 ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.
Observagoes:
PARA USO DO FORNECEDOR
COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA DATA: ___/ I At
- At
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA %’/’ _
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA st bast B d\?Q
(canmbo e assinatura)
2o o Pan L‘di
. ) S Aodell U TENT
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR'SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA comc_:\d.:""“""" e guul - v J




UINAS E PAPEIS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO
DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRA - R CEL. RANGEL 55 CENTRO SOBRAL-CE

NF-«

]

N"3620 EMISSAO: 16/11/2022
DATALD BIMENTX IDENTIFKCACAO E ASSINATURA DO RE ,
SERIE: 1 VALOR TOTAL: 2.844 00
 — "__..__)\mm; e
COMERCIAL MODELO DE DANFE 1
o Documento Auxiliar da
MAQUINAS E PAPEIS Nota Fiscal Eletrénica Il
0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
| - Saida 2322 1106 2700 2300 0100 5300 1000 0036 2015 0621 4032
: o N . 000.003.620 Consulta de autencidade no portal nacional da NF-e
i SERIE: 1 \x“\\'.pfe.rhzenda.gmibr/porta] ou no site da Sefaz
; Pigina 1 de 1 Autorizadora
[NATUREZA B cPach - PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USD
| VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T 323220075255241 - 16/11/2022 17:25:12

1066947901

ADY

UAL DO SUBST. TRIB CNPJ

06.270.023/0001-00

DESTINATARIOREMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL CNPI/CPF DATA EMISSAD
MS - CONS ESC DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRA 04,496 911/000]1-02 16/11/2022
ENDEREL BAIRRO 523 DATA ENTRADA'SAIDA
CEL_RANGEL 55 CENTRO 62010030 | 16/11/2022
M g FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SOBRAL 8836112025 CE 16:20
FATURA N Vencimento Valor N® Vencimento Valor N° Vencimento Valor
001 16/12/2022 2.844 .00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST VALOR DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0.00 0,00 2.844 00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.844,00
TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
{1 - Remetente (CIF)
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
3 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO l DESCRI A DO PRODUTO/SERVICO newsH | ot [eror Junm QrD VLR UNTT. VLR TOTAL BC IOMS vinious | axg |
508N s |
370 |PONTO DE ACESSO GNINFI 6, U6 LR, RADIO DUAL BAND,|85176241|0400] 5102 [oN 1 2.033,00 Z.033,0
4X4 MU MIMO E OFMDA, CX 1.0 UNID - UBIQUITI
3496  |MODULOC DE INTERFACE TRANSCEIVE OPTICO SFFP UF B/ |85399020|0400] 5102 |ow 1 655,00 655, 00)
RJ45, SFFP A RJ45 EMB. 1.0 UNID - HUAWEI
4104  |REGUA ELETRICA TRIPOLAR § TOMADAS ZPT, RACKS 19, |854442000400] 5102 |ow 1 156,00 156,00
Fige 1 TTLL /4003
2
Cum recurso _— e
L T E S i L) oD ¢ I
do PMDE s l
Pﬂ PINATERIAL [CJSERVIGO
¥ . -
C . .:ador de Despesas > ESITE DOdUMENTOED
) g RECEBIDO § CONFHRIDO
( 4 21 il RoJd
_f :’Y J | DATA o/ | I C J
| "1 4 )
s W00l b Plada
) ASSINATURA
: g
MATRICULA: | 5 TF2(
DADOS ADICIONAIS 500 Cig,
P L
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADD AD FISCO /—5-" :'-.'— :
Valor Aprox. R$ 223,82(7,.87) Federal, R§ 90,15(3,17) Estadual, RS 129,69(4,56) F iy - ",\\
Municipal Fonte: IBPT DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELC SIMPLES =] EA L : E'
NACIONAL; e NaO GERA DIREITC A CReDITO FISCAL DE IPI. -DADOS DO BANCO: Bradesco f: i - \
Ag.: 0716-1,C/C.: 22.204-6 (Conta Corrente) - Chave PIX Email: s BI >N 4
comercialmodelodoutlook.cam (NFe REF.: A COEP N.2022/20587, CONFORME ORDEM DE \S LA 1.-.../".,\.-‘1" o
COMPRA N.B6965/2022) \ CI BRI "
\‘,— RUBRIUA ‘_.fk
X 0 Y |
78, 5/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N°® 0000000764

o Social
JMERCIAL MODELO DE MAQ.E PAPEIS LTDA-ME
JCRIGAO ECONOMICA Documento . Bairro CEP
000001855 C.N.P.J.: 06270023000100 CENTRO
:alizado RUA CORONEL LEITE, 1802 - - CASCAVEL-CE
DOS DO CONTRIBUINTE QU ﬁESPONSAVEL
crigdo Contribuinte / Nome
806 - COMERCIAL MODELO DE MAQ.E PAPEIS LTDA-ME
lerego Documento
RUA CEL. LEITE, 1802 C.N.P.J.: 06.270.023/0001-00
NTRO CASCAVEL-CE CEP: 62850-000
Requerimento Natureza juridica
0000000764/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

artificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

1adimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

:querente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

iCRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

>steriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certid3o.

aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

:guinte endereg¢o: https://www.cascavel.ce.gov.br/

CASCAVEL-CE, 31 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certidao & valida por 030 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 29/11/2022

COD. VALIDACAO 0000000764
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229834007

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscri¢cdo Estadual:
066947901

CNP] / CPF:
06270023000100

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 08:47:17
VALIDA ATE 30/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderago

SATIAIRAY e Tin s urn v mes e
o -Ju-:a\.,-a.aut-i-nyuv-wi

AN
g

o>

1"

“\Pnﬁi
e

hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaone gativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=06270023000100 mn



MINISTERIO DA FAZENDA
: Secretaria da Receita Federal do Brasil
’f‘\‘_ Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA
CNPJ: 06.270.023/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nZo vencidos; e

2_nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:11:55 do dia 06/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/04/2023.

Cadigo de controle da certidao: B10D.7BFC.5A13.80D0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 06.270.023/0001-00

Certiddo n°: 33798479/2022

Expedigdo: 06/10/2022, as 17:14:10

Validade: 04/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 06.270.023/0001-00, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PiGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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MICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.270.023/0001-00
Razio Social:COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA ME
Endereco: R CORONEL LEITE 1802 / CENTRO / CASCAVEL / CE / 62850-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/11/2022 a 07/12/2022

Certificagio Nimero: 2022110800544444520464
Informacdo obtida em 16/11/2022 09:25:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br
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Conta digital gratuita, plataforma de investimentos, shopping,

cartao de crédito com cashback e o que mais vocé precisar.
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Beneficiano

00.416.968/0001-01 - BANCO INTER

Endereco do Beneficidrio

AV BARBACENA 1219, SANTO AGOSTINHO 30.190-131 - Belo Horizonte - MG

Pagador

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRAS

Vencimento

30/11/2022

(=) Valor Cobrado
180,01

Agéncia / Codigo do Beneficidrio

0001-9/00000002-7

Nosso Numevo / Lod. do Documento

7777011668688283000655815

Autenticacdo Mecanica

inter

|077-9| 07797.77705 11668.688283 30006.558156 4 91850000018001

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimento

30/11/2022

Beneficiario

00.416.968/0001-01 - BANCO INTER

Agéncia / Codigo do Beneficiano
0001-9/00000002-7

Dala do Documento N° do Documento Espécie Documento Aceite Data de Processamenia Nosso Numero / Céd. do Documenta
17/111/2022 129868887 ou NAO 1711112022 7777011668688283000655815
Uso do Banco Carleira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento
0000005 IB_PF REAL 180,01
Informagbes de responsabilidade do beneficidrio () Desconto / Abatimento
N&o receber apés o vencimento. 0,00
Ouvidoria: 0B00 940 7772 | SAC - Deficiente de Fala e Audi¢do 0800 979 70 99 (-) Outras Dedugdes 0.00
1
(+) Mara / Multa
0,00
(+) Outros Acréscimos
0,00
{=) Valor Cobrado
180,01

Pagador

R CEL. RANGEL, 55
CENTRO 62010030 SOBRALICE

Beneficidrio Final

FRANCISCO DOUGLAS TORRES VASCONCELOS 06188920361

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRAS

CNPJICPF: 04496911000102

CNPJICPF: 36803967000159

T

Ficha de Compensacao



15/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:24:00
427204272 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
AGENCIA: 4272-2 CONTA : 29.759=3

07797777051166868828330006558156491850000018001
BENEFICIARIO:

BANCO INTER S.A.

NOME FANTASIA:

BANCO INTER S.A.

CNPJ: 00.416.968/0001-01
BENEFICIARIO FINAL:

FRANCISCO DOUGLAS TORRES VASCONCELO
CNPJ: 36.803.967/0001-59

PAGADOR :

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIEN
CNPJ: 04.496.911/0001-02

NR. DOCUMENTO 113.001
DATA DE VENCIMENTO 30/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 30/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 180,01
VALOR COBRADO 180,01

NR.AUTENTICACAO 0.443.24B.083.567.340
Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

7 SppBuL
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